Приложение № 2
к Извещению № 343еп-13 от 12.12.2013 г.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 343еп-13
г. Егорьевск Московской области                                        "__" ______  2013 г.

Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства «Егорьевская электрическая сеть» (МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»), именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора Фокина С.Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ___________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", с соблюдением требований Гражданского кодекса РФ, федерального закона РФ от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иного законодательства РФ, Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в ходе проведения закупки у единственного поставщика, Заказчиком которой является «Покупатель»,  заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

      1.1. Поставщик поставляет Покупателю следующий Товар:

	№ п/п
	Наименование, сорт, размер
	Ед. измерения
	Кол-во товара
	Цена с НДС
	Сумма с НДС

	1.
	Стойка СВ 95-3
	шт
	46
	5863,00
	269698,00

	                                                                                                                          Итого на сумму:
	269698,00

         Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.

1.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям  ГОСТ, ТУ и т.д.

1.3. На Товар устанавливается гарантийный срок предприятия-изготовителя. Течение гарантийного срока начинается со дня передачи Товара Покупателю.

1.4. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

2. СРОКИ и ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик обязуется поставить Товар в срок до 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения Договора.

2.2. Поставка Товара осуществляется Поставщиком на склад Покупателя.
2.3. Товар должен быть затарен (упакован) надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении.

2.4. На тару (упаковку) Товара должна быть нанесена маркировка в соответствии с требованиями законодательства РФ.

2.5. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.

2.6. Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности и таре (упаковке) производится при его вручении Покупателю в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7 и от 15.06.1965 № П-6.

          2.7. В случае поставки некачественного товара Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления о них Заказчиком либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков товара.

В случае существенного нарушения требований к качеству товара Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней заменить некачественный товар товаром, соответствующим условиям Договора.

          2.8. В случае поставки некомплектного товара Поставщик обязан доукомплектовать товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком такого требования.

          2.9. По итогам приемки товара при наличии документов, указанных в п. 2.12 Договора, и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара Покупатель подписывает товарную накладную в 2 (двух) экземплярах и передает один экземпляр Поставщику.

2.10. Право собственности на Товар переходит к Покупателю  при передаче Товара его представителю после подписания  товарной накладной.

2.11. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю после подписания товарной накладной.

2.12. Вместе с Товаром Поставщик обязуется передать Покупателю документы на него  (паспорта, сертификаты, инструкцию по эксплуатации и т.д.), товарную (товарно-транспортную) накладную и счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями действующего на момент поставки законодательства РФ.

2.13. Товар поставляется в одноразовой таре (упаковке), остающейся в распоряжении Покупателя.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма Договора  составляет 269698,00(Двести шестьдесят девять тысяч шестьсот девяносто восемь) руб. 00 коп., в том числе НДС-18%: 41140,37(Сорок одна тысяча сто сорок) руб. 37 коп.

3.2. Сумма Договора уплачивается после момента отгрузки (передачи) Товара Покупателю, в срок до 20 февраля 2014 года включительно.
3.3. Стоимость одноразовой тары (упаковки) включена в цену Товара.

3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Поставщиком расчетный счет. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 3.2 Договора, Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 процента от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение сроков поставки Товара (п. 2.1 Договора) Покупатель вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 процента от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

4.3. За нарушение сроков замены товара (устранения недостатков в нем) ( п. 2.7HYPERLINK consultantplus://offline/ref=C6812849FB678269F565CC5A1221F0DF2CAF8CE94C0285ED85CBE31A36BF6E14CB7A4420FB4AA1jC1FK
 Договора) Покупатель вправе потребовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,5 процента от стоимости Товара, не соответствующего условиям Договора, за каждый день просрочки замены Товара (устранения недостатков в нем).

4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне:

- убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.

4.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 1 (одного) месяца, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ.

6.1. Обеспечение исполнения договора Поставщиком – не требуется.

                                                 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор действует с даты его заключения до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7.4. В случае расторжения Договора по любому основанию Стороны обязаны в 10-ти дневный срок произвести окончательные расчеты. При этом весь полученный по настоящему Договору товар подлежит оплате Покупателем, а уплаченные денежные средства, не покрытые поставками товара, подлежат возврату Покупателю.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

9.2. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Поставщик:
	Покупатель:

	Место нахождения: _____________________

______________________________________

Почтовый адрес:________________________

ОГРН _________________________________

ИНН ______________, КПП ______________
Р/сч ___________________________________
_______________________________________

К/сч ___________________________________
БИК ______________, ОКПО ______________
Должность                                                     (ФИО)
М.п.
	МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»

Место нахождения: 140300 М.о. г. Егорьевск, ул. Владимирская, д. 31.

Почтовый адрес: тот же

ОГРН 1025001468546

ИНН 5011020664,  КПП 501101001

Р/сч 40702810801200140503

в банке «Возрождение» (ОАО) г. Москва

К/сч 30101810900000000181

БИК 044525181, ОКПО 56846128

Директор                                           (Фокин С.Ф.)
М.п.

Договор поставки (закупка) у единственного поставщика
Страница 1